siarū a Principe Apostolorum Petro originem accepit, per quem &  
 nos sincera & incorrupta doctrina instruimus omnes, & docemus.  
 Et ; *Quis vero ille est*, qui aduersus intemeratum illius sponsum  
 & sacerdotem, contraque matrem omnium Ecclesiarum ausus est  
 verbum effutire? Errat, qui existimat esse discipulum supra Magi-  
 strum, seruum supra Dominum. Et ; *Dic age*, quis te ita sedu-  
 xit, ut Oecumenicum Pontificem conuictus, & scommatis lacesse-  
 res, sanctamque Ecclesiam Romanam maledictis lacerares, cui  
 oportet, ut summa te cum veneratione subiectas? An non intelli-  
 gis, hanc omnibus Ecclesijs praeesse? *Quis te Pontificum iudicem*  
*constituit?* quorum sacris institutis edocetus es, a quibus ad Deum  
 pro te preces effunduntur. Et ; *Quomodo iudicas eos*, qui tui Deus  
 iudicio sunt subiecti? Qui soli postlatam acceperunt ligandi at-  
 que soluendi. Et ; *An ignoras*, quid in prima Synodo Nicena,  
 presidente ibi sancto Constantino beatus Silvester Papa de non  
 iudicando supremo Throno pronuncianisti? Quod si in minutiori-  
 bus quoque nullam sibi facultatem de iure vindicat Imperator,  
 quid de maioribus existimandum est? Callem,  
 quem terimus, non desero. Exanimato Basilio succedit  
 in paternas opes Leo Filius, & religionis zelo fretus, au-  
 toratum a Basilio Photium dimittit, conaturque in lo-  
 cum illius Stephanum fratrem Basiliij filium subrogare:  
 conatus incidebat Photij ordinatio, qua ille ad Diaconatu-  
 tum euectus decreto Pontificum Diaconatu procidebant.  
 Cogit Synodus ut arbitrio eius defectus suppleretur;  
 Εν τῷ διδαχήσι δὲ μᾶλλον ωροφωνῶ τὸν ὑμετέραν δύλα βασιν,  
 ἵνα συμέλθη τὸν ἀδημάτῳ μη, καὶ γένηται μία τοίρων. εἰδὼ δὲ ἄνθες  
 τὴν Ρωμαϊκὴν δεομένην φότιν, & θέλετε συγκράτητε τὸν  
 ἀδημάτῳ μη εἶτε τὸ χειρόπονθέλημα δέσκονταν τὸν Φωτίον, δεῦτε γεά-  
 φωμένη καὶ διποτελωμένη ὁμοίως διδαχήσιν εἰς τὸν Ριάλην ωροφωνῶν  
 Πάπαν, καὶ οἰκουμενήσι τὸν λόγον τὸ δεομένη τῇ τὸν Φωτίον χειρό-  
 πονθέλων. ἔγερθεν οὖν δέ τοι δητολεῖον ὁ βασιλεὺς ωροφωνῶν τὸν  
 Πάπαν, καὶ οἱ τῷ Μάρτιον τὸν Μηβοστολίτην Νεοκαζαρίας  
 ποιῆσαν. *Quin potius vestram pietatem oro obsecroque*, ut cum  
 fra-

fratre meo sentiatis, unumque ouile fiat. Quod si absque Roma-  
 na Ecclesia auctoritate, quæ Photium anathemate damnauit, cum  
 fratre meo, ut qui a Photio Diaconus sit consecratus, commu-  
 nicare recusatis, agite, Romam, scribanus, libellumque supplicem  
 ad Papam mittamus, et anathematis censura, absoluat eos, qui a  
 Photio sunt iniciati. Scriptis igitur Imperator ad Papam, una-  
 que Mapa Neocasareæ Metropolita cum socijs. Mirum est,  
 quod Imperator, torque alij efficere non possunt, &  
 plena Synodus, unus Pontifex, si modo illi complacitum est, ad effectum adducet. Procumbendum igitur,  
 post exemplum illud tuum Photianum, ad pedes illius  
 est suppliciter, & maiorem in modum ab eo petendum  
 est solo. Sed hæc Pontificis Romani sunt contenden-  
 tis, decertantis, & sibi nimium contra ius, & æquum  
 arrogantis, & quæ sua non erant, usurpati. Sed scribit  
 ad Basilium, in cuius unius potestate & moderatione om-  
 nìa verteabantur, ad quem uniuersa deferebantur: si men-  
 dacio fallere non vis, omnia, sed politica & ciuilia: eo-  
 rum si quidem est, ut ait Stephanus Papa, a Deo tradita  
 rerum temporalium cura & principatus. Id si aliter se  
 habebat, nonne ore impudente, atque inuerecundo Pon-  
 tifex Basilio quod non erat obiecisset, sibique quod suum  
 non erat usurpatum? Eratque ne Basilius ita rerum in-  
 sciis atque inexpertus, ut ab alijs sua iniuste præsumpta  
 proderet, & rem adeo iniquam & sibi noxiā  
 tacitam præterisset. Sed nolo modo ex silentio ip-  
 sis argutari. Loquatur ille, ut opus commendet  
 artificem ex sua Allocutione in fine octauæ Synodi  
 Λαζαροῦ στοιχίην καὶ εὐειρέων οἰζύναι λεγω τοῖς Εὐ-  
 κληπτιστικῶν ταῖς θεοτοκοῖς λόγοις αἰακινῆν, ή αἰθιαδής οἰοληπέω  
 Εὐκληπτοῖς, ή οἰονοματικῇ Συνέδω. των τοῦ ιδιαίτερου τε καὶ ζητεῖται  
 Πατριαρχῶν τοῖς οὖσι, καὶ ιερέων, καὶ διδασκάλων, εἰς τὸ λατύπε τοῦ  
 θεοπατρὸς Ιωάννου Θεοῦ. οὗ τοῦ λαϊκὸς καὶ πάσχος οὖσιν οἱ λαβεῖται,  
 καὶ τοις μετός, ἀλλὰ λαϊκός, καὶ τοε βατ.ν, καὶ πομπέ. τοῦ

aēχιερείς καὶ πάτερ θηλείκου τοῦ διάβολου, αλλὰ ποιεῖται δεῖν,  
 εἰς τὸν ἀρχιερέα τὸν γῆν, καὶ τὸν καρδιάν αὐτὸν τῷ πονηρῷ  
 τῷ φεύγει. Hæc summatum ex Græcis Basilij, ita redditum  
 ab Anastasio Bibliothecario in integra Allocutione. Vobis  
 autem laicis, nullo modo licet de Ecclesiasticis causis sermonem mo-  
 uere, neque penitus resistere integritati Ecclesie, & uniuersali Syno-  
 do aduersari. Hoc enim inuestigare, & querere, Patriarcharum,  
 Pontificum, & sacerdotum est, qui regiminis officiū sortiti sunt, qui  
 sanctificandi, qui ligandi, & soluendi potestatē habent: qui Ec-  
 clesiasticas, & coelestes adepti sunt claves: non nostrum, qui pa-  
 sci debemus, qui sanctificari, qui ligari, vel a ligamento solui ege-  
 mus. Quantacunque enim religionis, & sapientie laicus existat,  
 vel etiam si uniuersa virtute interius polleat, donec laicus est, ouis:  
 vocari non desinet, rursusq; quantacunq; Episcopus sit irreueren-  
 tia, & irreligiositate plenus & nudus omni virtute, donec Anti-  
 stes est, & veritatis verbum recte prædicauerit, pastoris mentio-  
 nis & dignitatis dæmina non patietur. Que ergo nobis ratio est in  
 ordine ouium constitutis, pastores verborum subtilitate discutiendi,  
 & ea, que super nos sunt, querendi & ambiendi? Oportet nos  
 cum timore, & fide sincera hos adire, & a facie eorum. vereri;  
 cum sint ministri Domini omnipotentis, & huiusmodi formam  
 possideant: & nihil amplius quam ea, que sunt nostri ordinis, re-  
 quirere. Nunc autem videmus adeo multos malitia in insaniam  
 accendi, ut obliuiscentes propriū ordinis, & quod pedes sint mini-  
 me cogitantes, legem ponere velint oculis, non ut natura se habeat,  
 sed ut ipsi cupiunt, & singuli ad accusandum quidem maiores exi-  
 stunt semper promptissimi, ad corrigendum autem quidquam eorum,  
 in quibus accusantur, & criminantur, pigerrimi. Sed moneta &  
 exhortor omnes, qui tales sunt, ut maledictum & alternum odium  
 auertentes, & iudicare indices desinentes ostendant sibi, & secundum  
 diuinam voluntatem conuersari contendant: Nam non quiescit super-  
 num iudicium, sed contra diffidentes diuinus furor stillabit, & vltio-  
 nem iustam opere cunctis ostendet. Adhuc minutiora consi-  
 derentur. Patriarcha cerularius suis rebus contentus non  
 est;

est, patriarchalibus in signibus non conquiescit, majora expedit, & splendidioribus pigmentis suam appetit dignitatem condecorare, de communibus contritisque calceis indignatus, Phœnices contendit, quos in tanta excelsitate, quam sibi videbatur ex subiectione Romani Pontificis exemisse, cum impetrare non posset, supplex exorat Romanum, ut sibi eos deportandi facultatem concederet, idque licet valeret rogando, non obtinet. Inde fit contumax, & presumit, nec assentitur. Hinc illæ minæ. Hinc lacrymæ, & in integerimam Romanam Ecclesiam calumniæ, & maledicta a Cerulario conjecta. Non insimulo falsum facinus Cerulario. Dabo testes. Georgius Metochita Oratione Historica prima.